son objeto de incorporación en el presente Documento de Ampliación. 

En resumen, el aumento de capital mediante conversión de obligaciones, con exclusión del 

derecho preferente de suscripción, objeto de este Documento de Ampliación asciende a un 

importe efectivo total de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL EUROS (1.500.000€), para ello, se 

emiten QUINCE MILLONES (15.000.000) acciones, de DOS CÉNTIMOS DE EURO (0,02€) de valor 

nominal cada una de ellas, ascendiendo el importe nominal total a TRESCIENTOS MIL EUROS 

(300.000€) y con una prima de emisión total de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS 

(1.200.000€). 

El destino principal de los fondos es dotar a la Sociedad de la flexibilidad financiera necesaria 

para ejecutar con agilidad su estrategia de tesorería basada en la adquisición progresiva de 

Bitcoin. Asimismo, estos fondos permiten reforzar la posición de liquidez de la Sociedad con

[...]

Desde el 23 de mayo de 2025 hasta fecha actual, la Sociedad ha realizado 38 operaciones de 

adquisición de bitcoins, publicando los respectivos OIR en la página web de BME Growth. A 

fecha de publicación del presente Documento la Sociedad mantiene 200 Bitcoins con un coste 

medio de adquisición de OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO VEINTINUEVE EUROS (87.129€) y un 

valor aproximado de cotización de CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO 

EUROS (55.784€). 

Por otro lado, con fecha 22 de julio de 2025 Vanadi publicó OIR donde informa de su política 

de apalancamiento financiero sobre las posiciones de BTC adquiridas. En este sentido, Vanadi 

ha decidido utilizar los servicios de criptoactivos que ofrece Bit2Me para acceder a su producto

[...]

valoración e indicación de la disponibilidad de los mismos 

La cifra de capital social de la Sociedad previa a las ampliaciones de capital objeto de este 

Documento ascendía a UN MILLÓN SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO CINCO 

EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS DE EURO (1.645.105,40€), representado por OCHENTA Y 

DOS MILLONES DOSCIENTAS CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTAS SETENTA (82.255.270) 

acciones ordinarias de 0,02 euros de valor nominal cada una. 

Tal y como se ha indicado en el apartado 2.1 de este Documento de Ampliación, la Junta 

General Extraordinaria de Accionistas celebrada el pasado 23 de septiembre de 2025 aprobó 

la delegación en el Consejo de Administración para que pueda ejecutar el aumento de capital

[...]

43.015.522 nuevas acciones de 0,02 euros de valor nominal cada una de ellas.  

En el mencionado apartado 2.1. de este Documento de Ampliación se detallan las conversiones 

de obligaciones objeto de capitalización en el presente aumento de capital, que ascienden a 

1.500 obligaciones por un importe efectivo total de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL EUROS 

(1.500.000€), a través de la emisión de QUINCE MILLONES (15.000.000) acciones, de DOS 

CÉNTIMOS DE EURO (0,02€) de valor nominal cada una de ellas, ascendiendo el importe 

nominal total a TRESCIENTOS MIL EUROS (300.000€) y con una prima de emisión total de UN 

MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS (1.200.000€). 

Las acciones nuevas gozarán de los mismos derechos políticos y económicos que las que 

existen actualmente en circulación a partir de la fecha en que la ampliación se declare suscrita 

y desembolsada, y una vez que las acciones hayan quedado inscritas a nombre de los

[...]

Capital resultante de la ampliación 

Tras las ampliaciones de capital descritas, el capital social de la Sociedad asciende a UN 

MILLÓN NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO CINCO EUROS CON CUARENTA 

CÉNTIMOS DE EURO (1.945.105,40€), representado por NOVENTA Y SIETE MILLONES 

DOSCIENTAS CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTAS SETENTA (97.255.270) acciones 

ordinarias de 0,02 euros de valor nominal cada una, íntegramente suscritas y desembolsadas. 

Tal como se ha comentado en el apartado 2.1 del presente Documento de Ampliación, de 

conformidad con los artículos 286, 297.1.a), 414.2 y 417 y 510 del Texto Refundido de la Ley